АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » декабря 20 20 г.  № 89

с. Каменное

Об утверждении нормативов накопления

твёрдых коммунальных отходов на

территории сельского поселения

Каменное

          В соответствии с Федеральным законом № 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 79-оз от 17.11.2016 года «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями

по установлению нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов», на основании

результатов замеров накопления твёрдых коммунальных отходов, произведенных

комиссией по определению и уточнению норм накопления твёрдых коммунальных

отходов на территории сельского поселения Каменное:

1. Утвердить нормативы накопления твёрдых коммунальных отходов на территории

сельского поселения Каменное, согласно приложению.

2. Постановление администрации сельского поселения Каменное   от 24.03.2018 г. №

29  «Об утверждении нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов на

территории сельского поселения Каменное», считать утратившими силу.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте

муниципального образования сельское поселение Каменное.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                                         Ю.П. Шпирналь

                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                      сельского поселения Каменное

                                                                                                             «04» декабря 2020 г.  № 89

Нормативы накопления твёрдых коммунальных отходов

на территории сельского поселения Каменное

№

п/п

Наименование

категории

объектов

Расчетная единица, в

отношении которой

устанавливается

норматив

Норматив накопления отходов

кг/год м
3/

год

1. Административные здания, учреждения, конторы

1.1 Административные,

офисные учреждения

1 сотрудник 46 0,54

1.2 Отделение связи 1 сотрудник 113,4 12,3

2. Предприятия торговли

2.1 Супермаркет

(универмаг)

1 кв. метр общей

площади

11 0,4

3. Дошкольные и учебные заведения

3.1. Дошкольные

образовательное

учреждение

1 ребёнок 30 0,33

3.2. Общеобразовательное

учреждение

1 учащийся 12,1 1

4. Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

4.1. Клубы, кинотеатры,

концертные залы,

театры, цирки

1 место 2,3 0,03

4.2. Библиотеки, архивы 1 место 37 0,5

8. Домовладения

8.1 Жилищный фонд

(Индивидуальные

жилые дома, жилые

дома блокированной

застройки)

1 проживающий 79 1

8.2. Жилищный фонд

(Многоквартирные

дома)

1 проживающий 76 1